华北水利水电大学外国语学院文件
外院学管〔2015〕12号
华北水利水电大学外国语学院

关于举办“诚信校园行”校园短剧大赛的

通    知
各年级：

结合我校举办“诚信校园行”校园短剧大赛活动的要求，为推动学院“诚信校园行”活动进一步开展，宣传国家资助政策及相关知识，培养广大学生的诚信感恩意识，促进我院学生资助工作的持续、健康发展，我院决定举办本次“诚信校园行”校园短剧大赛初赛。特此通知，请各年级积极参与。比赛组委会名单及活动实施方案见附件。
附件1：外国语学院“诚信校园行”校园短剧大赛组委会名单

附件2：外国语学院“诚信校园行”校园短剧大赛活动实施方案
外国语学院学生工作领导小组

     二○一五年十月二十九日
外国语学院学生管理办公室                 2015年10月29日印发
附件1：

华北水利水电大学外国语学院
“诚信校园行”校园短剧大赛活动组委会

主  任：周  文

资助秘书：丁筱萌
 委  员：茹  莉   赵  钊   胡  倩   秦向宇   赵传文
学生委员：李  宁   李  妍   王卓艺

          各年级年级长、各班班长

组委会下设办公室

办公室主任：丁筱萌
办公室人员：茹  莉   赵  钊   胡  倩   秦向宇   赵传文

办公室地点：龙子湖校区8110房间
联系电话：0371-69310177
外国语学院学生工作领导小组

     二○一五年十月二十九日
附件2：

华北水利水电大学外国语学院
“诚信校园行”校园短剧大赛活动实施方案

一、大赛目的

结合我校“诚信校园行”活动的要求，推动学院“诚信校园行”活动进一步开展，宣传国家资助政策及相关知识，培养广大学生的诚信观念，促进我院学生资助工作的持续、健康发展。

二、大赛主题

诚信舞台，演绎青春

三、参赛要求

1、参赛对象：我院全日制普通本科在校生和MTI硕士研究生。

其中2014、2015级各班均需报送至少一份参赛作品，2013级需报送至少一份参赛作品，2012级、MTI硕士研究生可视情况自愿参与。

2、作品内容：主题突出。鼓励原创。以倡导诚信为宗旨。表现形式为舞台剧、情景剧；内容积极向上，结构完整，具有艺术表现力和感染力，反应校园生活，贴近大学生实际。
3、参演人员控制在8人以内，时间为8—10分钟。
4、道具、服装自备。
5、各年级务必对作品内容进行严格审核。

四、大赛安排

1、初赛

2015年12月3日（周四）下午14:00整，由我院团学联配合学生资助工作小组组织初赛进行选拔，地点8212会议室，确定1个作品参加学校决赛。

2、决赛

2015年12月19日至20日举行，决赛分组、抽签时间及比赛场地等学校另行通知。

五、评分细则

评选以表演剧目的剧本构思、演员表演水平、舞台效果几个要素为准则：

1、剧本构思方面：（分为三等，所占总分比重为35%）

一等：主题十分鲜明，剧情流畅，跌宕起伏，扣人心弦。有深度，能贴近社会生活，能引起观众共鸣。

二等：主题突出，剧情流畅，能很好的表现主题。有一定深度，具有一定的感染力。

三等：主题平淡，不明显，剧情出现不连续的情况，影响主题的表现。剧本没有深度，且偏离现实生活。

以上等级分值分别为：一等25—35分；二等15—25分；三等15分以下。酌情给分。

2、演员表演水平方面：（分为四等，所占总分比重为45%）

一等：演技精湛，令剧中人物活灵活现，表情丰富，语言生动，语气多变，眼神动作到位，演出十分投入。演员对白动作丝毫没有出现遗忘的迹象，表达自然流畅。各演员相互之间配合默契。

二等：演技细腻，能生动的表现剧中人物性格，表情丰富，动作到位，演出专注。对白动作熟练，表达比较流畅。各演员相互配合一般。

三等：演技一般，能基本表现剧中人物特点，动作对白能基本完成，但能看出不够熟练，且语气表情不够丰富。

四等：演技尚缺锻炼，影响人物剧情的表现，出现明显的遗忘对白或动作的情况，且对白动作生硬。

以上等级分值分别为：一等35—45分；二等25—35分；三等15—25分；四等15分以下。同样酌情给分。

3、舞台效果方面：（分为三等，所占总分比重为20%）

一等：舞台效果感觉好，能适合剧情气氛，服装道具齐全合适，且替换幕与幕之间停顿恰当。演员出场顺序井井有条，且及时。

二等：舞台基本能够营造出剧情气氛，但不明显。服装道具基本齐全合适，但替换不够及时，幕与幕之间停顿较长。演员出场基本有顺序，但稍有迟缓。

三等：舞台无剧情气氛，服装道具不齐备，幕与幕之间停顿时间很长。演员出场顺序混乱。

以上等级分值分别为：一等15—20分；二等10—15分；三等10分以下。

奖项设置

1、初赛

学院根据初赛综合成绩设一、二、三等奖各1名，另设最佳表演奖1名，最佳剧本奖1名，优秀组织奖1名。由初赛组委会根据各年级/班级上报的参赛作品材料及比赛表现评出。获得初赛一等奖的作品将代表学院参加学校决赛。

决赛

    本次大赛优秀剧目金奖1名、银奖2名、铜奖3名。最佳表演奖、最佳剧本奖、最佳配乐奖、最佳舞台效果奖各1名，优秀组织奖7名，单项奖由评委根据现场表现评出，优秀组织奖由大赛组委会根据各院系上报之组织初赛的材料及决赛表现评出。

七、报名表报送

1、各班参赛作品报名表电子档发送至382380478@qq.com（外国语学院团学联文艺部部长王卓艺），截止时间2015年11月9日（邮件以发送时间为准）。
2、请各年级依照本活动方案认真执行，大赛组委会会定期检查，检查结果将作为优秀组织奖评选的重要依据。

八、大赛未尽事宜另行通知。

外国语学院学生资助工作小组

外国语学院团学联

二Ｏ一五年十月二十九日